
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/1505 

ze dne 9. září 2022, 

kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP Sahel 
Niger) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 16. července 2012 přijala Rada rozhodnutí 2012/392/SZBP (1) o misi Evropské unie SBOP v Nigeru 
na podporu budování kapacit nigerských aktérů v oblasti bezpečnosti pro boj proti terorismu a organizované 
trestné činnosti (EUCAP Sahel Niger).

(2) Dne 7. září 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1254 (2) a prodloužila uvedenou misi do 30. září 2022.

(3) Dne 15. června 2022 Politický a bezpečnostní výbor posoudil strategický přezkum mise a dohodl se na prodloužení 
mise EUCAP Sahel Niger do 30. září 2024. Dne 28. června 2022 se Politický a bezpečnostní výbor při uzavření 
strategického přezkumu mise dále dohodl mimo jiné na tom, že by tato mise měla mít v rámci svého mandátu 
možnost vyměňovat si utajované informace EU s agenturami Unie v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí.

(4) Rozhodnutí 2012/392/SZBP by mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(5) Mise EUCAP Sahel Niger bude probíhat za situace, která se může zhoršit a která by mohla ohrozit dosažení cílů 
vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy o Evropské unii,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2012/392/SZBP se mění takto:

1) V článku 3 se odstavec 4 nahrazuje a doplňuje nový odstavec takto:

„4. Mise EUCAP Sahel Niger v úzké koordinaci s delegací Unie v Niamey vypracuje a provádí komunikační strategii 
na podporu hodnot EU a propagaci činnosti EU v oblasti Sahelu, zejména v Nigeru.

5. Mise EUCAP Sahel Niger nevykonává žádné výkonné funkce.“

2) V čl. 13 odst. 1 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Finanční referenční částka určená na pokrytí výdajů týkajících se mise EUCAP Sahel Niger v období od 1. října 2022
do 30. září 2024 činí 72 161 381,16 EUR.“

(1) Rozhodnutí Rady 2012/392/SZBP ze dne 16. července 2012/… ze dne...o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) 
(Úř. věst. L 187, 17.7.2012, s. 48).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1254 ze dne 7. září 2020, kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP 
v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) (Úř. věst. L 294, 8.9.2020, s. 3).

CS Úřední věstník Evropské unie L 235/28 12.9.2022  



3) V článku 14 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„4. Vedoucí mise spolupracuje s dalšími misemi SBOP, zejména s misí EUCAP Sahel Mali, včetně regionální poradní 
a koordinační jednotky, a s misí EUBAM Libya.“

4) V článku 15 se odstavec 4 nahrazuje a doplňuje nový odstavec takto:

„4. Vysoký představitel je v souladu s rozhodnutím Rady 2013/488/EU* oprávněn poskytovat agenturám Unie 
v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí, zejména Frontexu a Europolu, utajované informace EU vytvořené pro účely 
mise EUCAP Sahel Niger až do příslušného stupně utajení pro jednotlivé agentury. Za tímto účelem budou 
vypracována technická ujednání.

5. Vysoký představitel může přenést oprávnění uvedená v odstavcích 1 až 4, jakož i způsobilost uzavírat ujednání 
uvedená v odstavcích 2 a 4, na své podřízené, na civilního velitele operací nebo na vedoucího mise“.

5) V článku 16 se druhá věta nahrazuje tímto:

„Použije se do dne 30. září 2024.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 9. září 2022.

Za Radu
předseda

J. SÍKELA

CS Úřední věstník Evropské unie 12.9.2022 L 235/29  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1505 ze dne 9. září 2022, kterým se mění rozhodnutí 2012/392/SZBP o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP Sahel Niger) 

